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'114 25 Stockholm

Förlängning av giltighetstiden för
undersökningstillståndet Dals nr 101 i Bengtsfors,
Melleruds och Amåls kommuner i Västra
Götalands län

Beslut

Betgmästaren beviljar Rare Eatth Energy Metals Pty Ltd, födängning av

giltighetstiden med 1, är f& undersökningstillståndet Dals nr 101 med
tillståndsnummer 2023:67. Tillståndet är därmed giltigt frän 5 mai 2023 till och med
den 5 ma12027.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Rare Earth Energy Metals Pty Ltd, (hädanefter sökanden), har den 75 aprl,2026
ansökt om 1 års fötlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Dals nr 101.

Undersökningstillståndetharvaritgällande i 3 år och avser sådana

koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2mtnetallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande. Undetsökningstiliståndet Dals nr
707 fu beläget inom sökandens så kallade Hennevikenprojekt i Dalsland.
Projektomrädet är beläget inom en del av Grenville Orogenesen, som i stort sett ät
outforskat. Sökanden har genomfört regionala geologiska Filtkarteringar samt

detaljerad strukturkartering inom tillståndsomtådet. Under 2026 har även
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kärnborrning om två kärnborrhål med en total längd om 688 borrmeter hittills
genomförts. Borningsarbetet är pägäende och kommer fortsätta inom fler
delområden under 2026.Yidare har sökanden även genomfört en omfattande
geo$rsisk Magneto-Tellurisk flygburen mätning med fokus på området vid
mineraltiilgången med omnejd. Stora delar av undersökningstillståndet Dals nr 101

har inkluderats i denna geo$'siska flygmätning

Den avgift som sökanden haft att erIägga enligt 10 a $ mineralförordningen
(1992:285) uppgår ttJl,474 873 k. Avgiften har betalats.

Undenättelser om ansökan hat sänts till berörda fastighetsägate och övnga kända
sakägate.

Vattenfall Eldistribution AB hänvisar till informationen som inkom i ansökan för
unders öknings ti I I s 1i1d.q dnr B S 200 -9 3 -2023.

Ttafikverket infotmetar om att det aktuella området sträcker sig över allmän väg

7 66, 17 2, 21,07, 2708, 2799, 2190, 2278, 2227, 223 6, 2239, 2239 för v,tlka
Trafikverketfuväghällare. Väg 166 och väg772 är utpekade transportleder för
farltgt gods samt ngär r funktionellt prioriterat vdgnåt. Undersökningsområdet
omfattar också järnvägsstråken Norge- fYänerbanan med Nordlänken och
(X4ellerud) - Billingsfors föt vilka Trafikverket är infrastrukturägare. Norge-

fYänerbanan med Notdlänken utgöt dksintresse enligt 3 kap. 8 $ mil1öbalken och
bäda järnvåssstråk är transportleder för farligt gods.

Ett antal fastighetsägatehar inkommit med en skdvelse och i huvudsak framföt
följ ande. Fastighetsdgarna motsätter sig att unders ökningstillstånd b evilj as bland
annat föt en negativ påvetkan på naturmiljö, vattenresurser, viktiga livsmiljöer för
växtet och djur. Vidare framförs att området är av stor betydelse för friluftsliv,
tudsm och lokal livskvalitet. Fastighetsägarna ifuägasätter även om sökanden har
visat tillräckliga tesultat eller tilltäcklig aktivitet för att motivera en födängning av
unders öknings tiliståndet.

Ovrigt

Undetsökningstillståndethar vzrit gällande i 3 år. Tillståndet beviljades genom
beslut den 5 maj 2023. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg

minetalen koppar, silver och guld. Då sökanden inte begärde annat avser

undetsökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. i $ 1

och2 minerallagen.

I övtigt noteras att sökanden kommit in till Betgsstaten med arbetsplaner avseende

Dals nr 101 under tillståndets giltighetstid.
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Motivering

Ti I I ä mpl iga bestämmelser m, m.

Ett undetsökningstillstånd kan enhgt2 kap 6 $ mineraliagen födängas med
sammanlagt högst tre åt om ändamålsenlig undersökning har utförts inom området.

Berg m ästarens bedöm n i ng

I ätendet har fnmkommit att Sökande har utföt undersökningar r form av
Pål&atering av geologi och struktutmätningar, och wå kärnborrhål om 688 meter
hat borats. Fottsatt hat området även undersökts med flygburen geoSrsiskmätning
av Magneto-Telludsk metod. Sökande har flertalet undersökningstillstånd som
angränsat till det aktuella undersökningstillståndet, och det pågår fler
kärnborningar inom nätliggande tillståndsområden. Sökande har upprättat en
arbetsplan och fortsatt planerar sökanden attutföra fler kämborhål och geofysiska
mätningar.

Bergmästaren anser att omfattande arbete har utförts och upp$dler kravet om
ändamålsenligt atbete i tillståndsområdet och att det finns skäl till förlängning av
undersökningstillståndet. Ansökan om födängd giltighetstid ska därmed beviljas.

Inkomna synpunkter föranleder ingen annan bedömning i ärendet.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ärende har fattats av betgmästare Helena I(jellson efter föredragmng
u.. Åsa Boman. I den slutliga beredningen har även gruvingenjören Madelen
Estholm deltagit.

fut/e
Helena Kiellson
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I(opia av beslutet sänds till berörda åstighetsägare och övdga kända sakägare samt
till länsstyrelsen i Västra Götalands län, Bengtsfors kommun, Melleruds kommun,
Åmåls kommun och Sveriges Geologiska Undersökning.

Bilagor:

Övetklagandehänvisning


